

DESIGNMETOD

Vi lär av naturens egna lösningar. Äldre kulturers kunskap om naturen kombineras med modern vetenskap för att skapa synergier, dvs samverkande kopplingar som förstärker våra mål.

Designen grundar sig på observation av lokala förutsättningar och energiflöden som sol, vatten, kommunikationer och människors och djurs rörelser, innan åtgärder utförs.

Permakultur har utvecklat ett antal principer så att verktyget inkluderar de viktigaste processerna och ska vara användbart i alla klimat oavsett projektets storlek.

Permakulturdesign används ofta vid etablering av ekobyar, vid återuppbyggande av åkerarealer, skogsträdgårdar och i privata hushåll. Metoden kan även användas till sociala och ekonomiska skeenden för att ge överblick och förtydliga flöden.



VILL DU BLI MEDLEM?

På hemsidan kan du hitta både inspiration och information. Här finns aktuell kurs- och evenemangskalender, litteraturtips och länkskaffer. Vi har börjat kartlägga olika permakulturprojekt i Sverige och föreningar i andra länder. Följ dem genom en länk här.

Som medlem i föreningen är du varmt välkommen att delta på våra årsmöten och på det årliga Nordiska mötet. Det är ett utmärkt tillfälle att lära känna andra aktiva och varandras projekt.

Medlemsavgift 250 kr/år

Årsskriften + 4 Nyhetsbrev/år ingår

Plusgiro 23 33 55 – 7



Permakultur
Sverige

WWW.PERMAKULTUR.SE

OMSORG OM JORDEN
OMSORG OM MÄNNISKAN
RÄTTVIS FÖRDELNING

VAD ÄR PERMAKULTUR?

Begreppet Permakultur kommer ur permanent agriculture och myntades av australiensarna Bill Mollison och David Holmgren på 1970-talet som en reaktion på det storskaliga industriella jordbruket.

I grunden ligger tre etiska principer:

Omsorg om Jorden: Förståelse för att vi är en del av jorden och att vi måste värna om den.

Omsorg om människan: Stödja och hjälpa varandra att leva och utveckla hälsosamma samhällen.

Rättvis fördelning: Försäkra sig om att jordens begränsade resurser används på ett rättvist och vist sätt.

Dessa etiska principer ligger som grund och genomsyrar allt arbete när man skapar hållbara mänskliga bosättningar och samtidigt återuppbygger jordens naturresurser såsom jord, skogar och vattendrag. Man kan också se det som ett system som organiserar allt vi behöver som mat, boende, energi och vattenförsörjning. Även sociala värderingar ingår i en design som till exempel rätten till meningsfullt arbete, utbildning, rättvis resursfördelning och lokal ekonomi.

Det stora värdet med permakultur är att det inte är en isolerad metod för odling, utan erbjuder en helhetssyn på hur människan kan fungera som en del av naturen, utan att förstöra den. Och det ger konkreta verktyg för hur man kan göra det,

Permakultur visar vägen mot ett hållbart samhälle



UTBILDNING

På föreningens hemsida, www.permakultur.se annonseras alla aktuella kurser, bland annat erbjuds:

INTRODUKTIONSKURSER

Kortare helgkurser som ger en introduktion till permakulturkonceptet. Ibland kombinerade med praktiska kurser som trädgårds- eller stadsodling. Även föredrag på enstaka timmar erbjuds. Alla kurser hålls av certifierade permakulturister.

PDC-PERMACULTURE DESIGN COURSE

72 timmars certifieringskurser som följer internationell standard med lokalt perspektiv. Upplägget varierar från flera helger utspridda över tid, till två veckors intensivkurser.

Några av de ämnen som kan ingå i en PDC är Etik & Designprinciper, Uthålliga system, Designmetodologi, Jord, Vatten, Träd & deras funktioner, Mönsterspråk i naturen, Klimat & mikroklimat, Energiströmmar, Ekologiskt byggande, Småskalig odling, Djurvård, Stadsekologi, Gröna pengar, Ekobyar

PRAKTIK

Längre praktik kan erbjudas hos erfarna permakulturister efter överenskommelse.

LÄRARKURSER

Certifierade permakulturister som vill hålla egna kurser erbjuds lärarkurser.

DIPLOMERING

Diplomering sker genom att en certifierad permakulturist arbetar ingående och seriöst med ett projekt under handledning i minst tre år. Arbetet presenteras i årsskriften och på ett av de nordiska mötena.

NÄTVERK

Den svenska föreningen är en del av det internationella permakulturnätverket. Vi samarbetar och ingår även i andra nätverk kring utbildning, ekologisk balans och hållbarhet.